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Fördelning av föreningsstöd 2026 
 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av 
föreningsstöd 2026 enligt förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Nämnden godkänner att förvaltningen betalar ut stöd till 
namngivna särskilda insatser enligt detta tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
I detta ärende lämnas förslag på hur budgeten för stöd till 
föreningslivet ska fördelas under 2026. Den totala summan för 
idrottsnämndens föreningsstöd 2025 är 78,2 mnkr. Beloppet 
fördelas på de olika stödformer som ingår i ”Idrottsnämndens regler 
för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, 
ungdomar, personer med funktionsnedsättning och personer över 65 
år” (dnr 2025/1722) samt på de särskilda stöd som redovisas i detta 
ärende.  

Bakgrund 
Detta ärende kompletterar ”Idrottsnämndens regler för ekonomiskt 
stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, ungdomar, 
personer med funktionsnedsättning och personer över 65 år” som 
beslutades av idrottsnämnden i november 2024 (dnr 2025/1722).  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen i samarbete med övriga 
berörda enheter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att föreningsstödet fördelas enligt tabellerna i 
detta tjänsteutlåtande.  
 
Utöver stödformerna som beskrivs och regleras i ”Idrottsnämndens 
regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet 
för barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning och 
personer över 65 år” som beslutades av idrottsnämnden i november 
2025 (dnr 2025/1722) finns särskilda satsningar som beskrivs 
nedan. 
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Förvaltningen kommer i samband med handläggning av stöden 
säkerställa att stadens riktlinjer för förenings- och kulturstöd 
(demokrativillkor) som beslutades av kommunfullmäktige 2021 
efterlevs. Detta innebär bland annat att föreningar som erhåller stöd 
ska lämna in ansökningar och redovisningar enligt förvaltningens 
önskemål för att stöd ska betalas ut. Förvaltningen behöver kunna 
verifiera att stöd går till rätt verksamhet/aktiviteter och att storleken 
på budgeterat stöd i detta ärende är rätt dimensionerat.  
 
Nedanstående tabell visar förslag till fördelning av föreningsstöd 
2026.  
 Prognos  mnkr 
Nybildningsstöd 0,1 
Medlemsaktivitetsstöd 37,6 
Lovstöd 1,0 
Hyresstöd 5,0 
Stöd för nybörjarsimskola 0,2 
Övriga stöd och särskilda satsningar 34,3 
Summa: 78,2 

 
Tillskottet till medlemsaktivitetsstödet om 5 mnkr, som tillkom 
2025, kvarstår vilket innebär att ersättningsnivån för medlems-
aktivitetsstödet har räknats upp med 15 procent och ingår i budgeten 
om 37,6 mnkr. Särskilda satsningar kopplat till personer med 
funktionsnedsättning, ökad integration, evenemang, regionalt 
samarbete med mera utöver tidigare beslutade stödformer beskrivs 
nedan.  

Särskilda satsningar och stöd 
Vissa typer av föreningar/organisationers verksamhet och lokaler är 
av sådan natur att de inte kan omfattas av de generella stödfor-
merna. 
 
Förvaltningen samarbetar med länets övriga kommuner kring förut-
sättningarna för regionala behov inom idrotten. Det gäller idrotter 
med specifika behov av anläggningar som varje kommun inte kan 
tillhandahålla. Inom föreningsstödet ingår de bidrag som ges till 
olika kommuner som förvaltningen har avtal med gällande 
anläggningar. 
 
Idrottsnämnden ger stöd till flera olika föreningar och förbund för 
att stödja verksamhet som inte ligger inom ramen för beslutade 
stödformer. Budget för dessa ingår tillsammans med de ordinarie 
stödformer som inte namnges i ovanstående tabell i posten 34,3 
mnkr för övriga stöd och särskilda satsningar.  
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I budgetposten ingår även ett tillägg till medlemsaktivitetsstödet 
som införs för föreningar som sänker sina avgifter eller behåller 
dem på en redan låg nivå och ett stöd till föreningar som aktivt 
arbetar med att hålla låga ekonomiska trösklar för deltagande men 
som av olika anledningar har svårt att brett sänka sina medlems-
avgifter. Regler och villkor för dessa stöd fattar idrottsnämnden 
beslut om under första halvåret 2026. Vidare ingår stöd till miljö- 
och klimatarbete inom ramen för befintligt föreningsstöd och 
uppstart av Söderortsligan inom ramen för Skärholmen tillsammans. 
 
För flera av de namngivna stöden inom särskilda satsningar sker 
utbetalning för 2026 först efter att redovisning för föregående års 
verksamhet lämnats till förvaltningen och mottagaren av stödet 
lämnat in nödvändiga uppgifter för att förvaltningen ska kunna 
genomföra utbetalningen.  
 
I kommande stycken redovisas och beskrivs de stöd/särskilda 
satsningar som idrottsnämnden föreslås besluta.  

Särskilda satsningar/verksamhetsstöd med fastställda belopp 
Förvaltningen föreslår följande särskilda stöd. Vissa mindre 
avvikelser kan uppstå för vissa av stöden där det finns rörliga 
komponenter/kostnader som kan ändras under året. 

DUKIS, fritidsgården för döva ungdomar 
Fritidsgården föreslås få stöd för sin verksamhetslokal om 1 450 tkr 
2026. Därutöver föreslår förvaltningen att fritidsgården får ett 
verksamhetsstöd om 770 tkr. 

Lunk i kring 
Lunk i kring föreslås få ett stöd om 350 tkr för sin ridning för multi-
handikappade. De har deltagare från framför allt Stockholms stad 
och möjliggör för en av nämndens prioriterade målgrupper att vara 
aktiva. Verksamheten inkluderar djurhållning där kostnaderna de 
senaste åren har stigit kraftigt. Dessa kostnader finns oavsett hur 
ofta verksamheten bedrivs.  

Botkyrka Skyttecenter, regionalt samarbete 
Ett regionalt samarbetsområde är skytte. Botkyrka Skyttecenter 
samlar skytteföreningar i Stockholm, Huddinge och Botkyrka, samt 
Polismyndigheten och väktarbolag. Den samfinansieras av de tre 
kommunerna och är ett bra exempel på regional samverkan för 
idrottens bästa. Verksamheten föreslås få ett stöd om 560 tkr som 
ett regionalt stöd för sin skyttebana, enligt ett samarbetsavtal med 
Huddinge kommun och Botkyrka kommun.  

Sollentuna friidrottshall, regionalt samarbete 
Ett exempel på en regional anläggning är friidrottshallen i 
Sollentuna. Föreningar från länets kommuner kan genom sin 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr IDF 2025/1693 

Sida 4 (8) 
 

Fördelning av föreningsstöd 2026 
 

kommun få tillträde till friidrottshallen. Idrottsnämndens kostnad 
för träningskort i Sollentuna friidrottshall beräknas till 1380 tkr för 
2026.  

Gokartbana i Järfälla, regionalt samarbete 
Det regionala samarbetet runt gokartbanan i Järfälla har utvecklats 
och sköts med Järfälla kommun som kommunal huvudman. 
Respektive kommun bidrar till banan genom att betala en summa 
för registrerad förare. Förvaltningen föreslår att 300 tkr avsätts i 
budget för 2026, utbetalningen kommer att regleras enligt faktiskt 
utfall.  

4H-gårdar 
Stockholms läns 4H har kontaktat förvaltningen och önskat ett ökat 
stöd till följd av de ökade kostnaderna. Totalt söker Stockholms 
läns 4H ett stöd om 6,8 mnkr för 2026. 
 
Stödet är ett verksamhetsstöd och fördelas till fem gårdar i staden 
via Stockholms läns 4H. 4H gör en viktig insats då de särskilt sti-
mulerar många flickors intresse för djur. De gör också en social 
insats med sin pedagogik människa/djur som metod i ung-
domsrelaterade sociala problem. Gårdarna och pedagogiken är 
också positiv för barn, ungdomar och vuxna med funkt-
ionsnedsättning. 
 
Eftersom gårdarna måste bemannas sju dagar i veckan räcker det 
inte med en person för att fylla heltidstjänsten och för att täcka upp 
djurvårdsbehovet. Kostnader för lokaler, foder, el och personal har 
ökat mycket. Att täcka ökade kostnader med ökade deltagaravgifter 
utan att tappa medlemmar bedöms inte var möjligt i någon större 
omfattning för flera gårdar. Kostnader för djurhållning och lokaler 
är relativt fasta även om gården skulle minska på verksamhetens 
omfattning.  
 
Förvaltningen föreslår att Stockholms läns 4H får ett stöd om 6,8 
mnkr för 2026.  

RF-SISU Stockholm 
Förvaltningen föreslår att 1,2 mnkr avsätts 2026 som ett allmänt 
stöd till deras verksamhet, exempelvis utbildnings- och 
utvecklingsinsatser kring tränarformer, paraverksamhet och 
värdegrund. Förvaltningen har en dialog med RF-SISU om innehåll 
och omfattning på stödet. 

Ungdomsledarstipendier 
Idrottsnämnden delar årligen ut tio stipendier till ungdomsledare 
och föreningar inom det lokala föreningslivet i staden. Stipendiater-
na ska ha gjort insatser som föranleder särskild uppmärksamhet. 
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Två stipendier är avsatta för föreningsledare för verksamhet för 
personer med funktionsnesättning. Den sammantagna kostnaden för 
stipendierna uppgår till 250 tkr. 
 
Stockholms Orienteringsförbund 
Stockholms Orienteringsförbund föreslås få stöd för kart-
framställning och för stadsorienteringsaktiviteten Hittaut på 
sammanlagt 500 tkr.  
 
Stockholms Schackförbund 
Stockholms Schackförbund föreslås få ett stöd om 300 tkr för 
verksamheten vid Stockholms schacksalonger, en lokal som an-
vänds av både vuxna och unga spelare. 
 
Stockholms Scoutdistrikt 
Stockholms Scoutdistrikt har inkommit till idrottsförvaltningen med 
en ansökan om stöd för 2026 vilken behandlades av idrottsnämnden 
den 25 november 2025 (dnr 2025/1789). Utgångspunkten i ansökan 
var att Stockholms Scoutdistrikt skulle erhålla ett samlat stöd från 
förvaltningen och att Stockholms Scoutdistrikt i sin tur tar över 
stödgivningen till sina respektive scoutkårer. Idrottsnämnden 
beslutade att godkänna förvaltningens förslag och beviljade 
Stockholms Scoutdistrikt ett stöd om 6 mnkr för 2026.   
 
S:t Göranskommittén 
S:t Göranskommittén som ingår i Stockholms Scoutdistrikt, föreslås 
få stöd om 500 tkr för att underhålla scoutstugor och båtar.  
 
Fryshuset IF 
Fryshuset IF föreslås få stöd om 500 tkr för sin skateverksamhet. 
 
Stockholms Segelflygklubb 
Stockholms Segelflygklubb föreslås få ett stöd bestående i att 
staden betalar ett arrende av Långtora flygfält enligt avtal med 
markägaren, uppskattad kostnad 2026 är 300 tkr. Förvaltningen har 
en dialog med föreningen och markägaren kring framtida 
avtalslösningar. Större delen av den verksamhet som bedrivs utgörs 
av vuxenverksamhet. 
 
Kista racketcenter 
Kista racketcenter får ett stöd som består i att förvaltningen hyr 
tider i anläggningen för föreningsverksamhet enligt avtal. 
Uppskattad kostnad 2026 är 400 tkr.  
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I nedanstående tabell redovisas en sammanställning av samtliga fö-
reslagna särskilda satsningar som beskrivits ovan. 

 2026 TKR 
Personer med funktionsnedsättning   
DUKIS(Fritidsgården för döva ungdomar), hyra och 
verksamhetsbidrag 

2 220 

Lunk i kring, handikappsridning 350 
Summa: 2 570 
Regionalt samarbete   
Botkyrka skyttecenter 560 
Sollentuna friidrottshall 1 380 
Järfälla motorklubb/Stockholms motorförbund, gokart 
bana 

300 

Summa: 2 240 
Enskilda verksamhetsstöd   
4H-gårdar, verksamhetsbidrag 6 800 
RF SISU Stockholm 1 200 
Ungdomsledarstipendier, uppmärksammade insatser 250 
Stockholms orienteringsförbund, kartframställning 500 
Stockholms schackförbund, stöd för hyra 300 
Stockholms Scoutdistrikt* 6 000 
S:t Göranskommittén, underhåll scoutstugor och båtar 500 
Fryshuset IF, skateverksamhet 500 
Stockholms Segelflygklubb, stöd för arrende 300 
Kista Racketcenter, avser hyra av tider 400 
Summa: 16 750 
Summa totalt: 21 560 
* Enligt beslut 25 novomber 2025, Dnr:2025/1789   

Övriga särskilda satsningar som ingår i avsatt budget 
Budget finns avsatt för övriga särskilda satsningar enligt tidigare års 
beslut, men förvaltningen har även beaktat de redovisningar 
föreningarna inkommit med under 2025 samt den dialog 
förvaltningen haft med föreningarna när budgeten tagits fram. 
Beslut om stöd kommer att fattas på delegation eller i särskilda 
ärenden till nämnden beroende på omfattning. 

FUB Stockholm, föreningen för utvecklingsstörda barn, ungdomar 
och vuxna 
Förvaltningen har avsatt budget för fredagsdanser som föreningen 
anordnar och kan söka stöd för. Föreningen erhåller även andra stöd 
från Stockholms stad för verksamheten. 

Beckomberga sim- och idrottshall  
Parasportutövare är färre till antalet men lika spridda över regionen. 
Det innebär att vissa föreningar eller anläggningar samlar deltagare 
från många kommuner. Ett exempel på regional parasportanlägg-
ning är den specialanpassade Beckomberga sim- och idrottshall. 
Där samlas föreningar med säte i Stockholm och andra kommuner. 
En stor parasportförening med flera sektioner är Nacka HI. Som 
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namnet antyder har den sitt ursprung i Nacka kommun och är också 
registrerad där. Medlemmarna kommer däremot i störst utsträckning 
från Stockholm, med en andel på cirka 35 procent. Föreningar från 
andra kommuner får betala privat taxa för sina bokningar. Eftersom 
Nacka HI är från Nacka men har flest stockholmare som medlem-
mar föreslås att föreningen ska kunna ansöka om ett stöd som 
motsvarar deras bokningar under året.  

RFSL Egalia  
Egalia är en träffpunkt som drivs av RFSL för ungdomar med köns-
överskridande identitet eller uttryck. Verksamheten är unik och 
Egalia är en förebild för liknande verksamheter som öppnas på olika 
platser i landet. Förvaltningen har avsatt budget för att föreningen 
ska kunna ansöka om stöd. Föreningen erhåller även andra stöd från 
Stockholms stad för verksamheten. 

Stöd för fritidsledare på ridanläggningarna 
Stödet avser fritidsledare på ridanläggningarna och söks av berörda 
föreningar vilka ansvarar för fritidsledarna. Stödet består av en 
schabloniserad lönekostnad per ledarledd timme. En schablon på 
samma sätt som används för de ordinarie stödformerna för öppen 
verksamhet används för att förenkla ansöknings- och 
redovisningshandläggning både för föreningar och förvaltning. 
Budget har avsatts för stöd till verksamheten 2026. 

Stockholmsalliansen 
Ett viktigt arbete för staden är insatser mot det idrottsrelaterade sup-
portervåldet. Stockholmsalliansen (Hammarby, Djurgården och 
AIK) föreslås kunna söka stöd 2026. Stödet ska användas till 
genomförandet av den försäsongskonferens för ideella matchvärdar 
med flera, som enligt Stockholmsalliansen är den verksamhet som 
berör arbetet mot supportervåld.  

Fryshuset Basket Ungdomsklubb 
Föreningen föreslås kunna söka stöd för sin barn- och 
ungdomsverksamhet verksamhet i Fryshuset. 

Garantföreningens Hellas friluftshem 
Föreningen föreslås kunna söka stöd för sin service vid 
Hellasgården. Den service som föreningen står för utgörs till 
exempel av; skötsel av allmänhetens toaletter och badplatser, 
scanning och rensning av sjöbotten, plogning av skridskobanan på 
Källtorpssjön, aktiviteter i form av lek- och grillplatser samt hyra av 
bajamajor.  
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Övriga stöd 
Utöver namngivna stöd avsätts budget för särskilda satsningar, 
exempelvis nedanstående. 
 
Nämnden stödjer aktiviteter och projekt som stärker integration och 
andra satsningar riktade mot prioriterade målgrupper som inte in-
ryms inom beslutade stödformer. Nämnden stödjer också flera olika 
aktiviteter som skapats med hjälp av idrottskoordinatorerna i Järva-
området och söderort. 
 
Stöd kan även ges för särskilda insatser till föreningar som vill ut-
veckla kunskap och nya metoder som gör att de personer med 
funktionsnedsättning som står långt från idrotts-, frilufts- och mot-
ionsverksamheter blir fysiskt aktiva och inkluderas i föreningens 
verksamhet efter projektets slut. 
 
Budget finns avsatt för stöd till tennisföreningar där idrottsnämnden 
fattat beslut att täcka del av kostnadsökning som uppstått i samband 
med att arrendeavtal överförts till fastighetsnämnden och 
omförhandlats.   
 
Budget finns även avsatt för stöd till samarbete mellan föreningar 
och skolor i anslutning till skoldagen samt för evenemang.  
Särskilda satsningar kan även avse investeringar och lokalkostnader 
för vissa verksamheter.  

Jämställdhetsanalys 
I idrottsförvaltningens undersökningar och i en rapport från stadens 
hållbarhetskommission, framgår att flickors deltagande i organise-
rad idrott är mindre än pojkars och att skillnaden är särskilt stor för 
flickor med lägre socioekonomisk bakgrund. Detta och de priorite-
rade grupperna i programmet för idrott, motion och friluftsliv är 
viktiga delar i fördelningen av föreningsstödet. 
 
 
Marina Högland  Susanne Olsson 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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